συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής: ποσού  ίσου με το 2% 
του προϋπολογισμού προ ΦΠΑ του κάθε τμήματος στο οποίο συμμετέχουν. Ειδικότερα για την παρούσα 
διακήρυξη οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής είναι οι ακόλουθες (ανά Τμήμα): 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟ (€) ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

LOT1 Είκοσι πέντε χιλιάδες διακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και δέκα λεπτά (25.277,10 €) 

LOT2 Είκοσι χιλιάδες οκτακόσια σαράντα έξι ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτά (20.846,77 €) 

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής παρατίθεται στο Παράρτημα V της παρούσας διακήρυξης. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να εκδίδεται υπέρ όλων των

[...]

Η αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης της αρμόδιας επιτροπής του διαγωνισμού, μπορεί 
να κατακυρώσει τη σύμβαση κάθε τμήματος για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα αγαθών από 
αυτή που καθορίζεται στην πρόσκληση υποβολής προσφορών σε ποσοστό και ως εξής: έως εκατόν δεκαπέντε 
τοις εκατό (115%) στην περίπτωση της μεγαλύτερης ποσότητας και έως ογδόντα πέντε τοις εκατό (85%) στην 
περίπτωση μικρότερης ποσότητας (παραγρ. 1, άρθρο 105 ν. 4412/2016). 

3.3 Κατακύρωση - σύναψη σύμβασης  

3.3.1. Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών και της εισήγησης της επιτροπής του

[...]

4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης (προ ΦΠΑ), χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα 
προαίρεσης,  και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.  

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟ (€) ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  

LOT1 
Πενήντα χιλιάδες πεντακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ και 
δεκαεννέα λεπτά (50.554,19 €) 

LOT2 Σαράντα μία χιλιάδες εξακόσια ενενήντα τρία ευρώ και 
πενήντα πέντε λεπτά (41.693,55 €) 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 2.1.5. στοιχεία της παρούσας, τον αριθμό και τον τίτλο της σχετικής

[...]

προμηθεύσει, η οποία εκδίδεται σύμφωνα με το υπόδειγμα που περιλαμβάνεται στο Παράρτημα VI και με 
το άρθρο 72 του Ν. 4412/2016, ποσού ίσου με το 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης προ ΦΠΑ,  

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟ (€) ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

LOT1 
Είκοσι πέντε χιλιάδες διακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και 
δέκα λεπτά (25.277,10€) 

LOT2 Είκοσι χιλιάδες οκτακόσια σαράντα έξι ευρώ και 
εβδομήντα επτά λεπτά (20.846,77€) 

Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής καλής λειτουργίας πρέπει να είναι τρία (3) έτη από την ημερομηνία οριστικής 
παραλαβής. 

Η εγγυητική καλής λειτουργίας επιστρέφεται μετά την παρέλευση της Περιόδου Εγγύησης και την εκκαθάριση